
Alphorngruppe Albisblick
Kälin Peter Im Unterrengg 8 8135 Langnau a. Albis 044 771 89 49 079 420 56 55 p.kaelin@albisblick.ch www.alphorngruppe-albisblick.ch

Alphorngruppe Blaswerk
Recht Andi Promenade 144 7260 Davos 079 335 12 22 andi@blaswerk.ch www.blaswerk.ch

Alphorngruppe Calanda Echo
Guidon Reto Giacomettistrasse 106 7000 Chur 079 476 93 12 reto.guidon@bluewin.ch

Alphorngruppe Chrystal Horgen
Holdener Urs Rinderplätzstrasse 20 8846 Willerzell 079 675 96 46 urs@holdener.ch www.chrystal.ch

Alphorners Davos Klosters
Wandfluh Kurt Landstrasse 153 7250 Klosters 081 422 20 74 079 620 06 11 kurt.wandfluh@kuenzli-davos.ch www.alphorners.ch

Alphorngruppe Grüningen
Matzinger Phill Binzikerstrasse 76 8627 Grüningen  044 935 15 57  079 333 48 49 phill1965@gmx.ch www.fjvzo.ch

Alphornbläsergruppe Laresch
Danuser Fridolin Hof Parnell 7412 Scharans 081 651 39 52 fridolindanuser@bluewin.ch

Alphorngruppe Sonnenberg
Schnyder Fredi Homberg 8512 Lustdorf 052 376 31 27 f.schnyder46@gmx.ch

Alphorngruppe Sunatibas Postabiala Sumvitg
Decurtins Olivia Quadras 2D 7175 Sumvitg 081 943 14 64 079 663 32 00 oliviadecurtins@hotmail.com

Alphorngruppe Swissair Kloten
Schenk Hansruedi Lochäckerstrasse 35 8302 Kloten 044 813 34 17 079 683 24 73 hrschenk@bluewin.ch www.alphorngruppeswissair.ch

Alphornbläser vom Tannenberg
Ochsner Daniel Lärchenhügel 1 9032 Engelburg 071 277 77 76 079 660 63 20 ochsner.daniel@bluewin.ch

Alphorngruppe Oberuster
Krebser Karl-Heinz In Lämpitzäckern 60 8305 Dietlikon 044 834 14 78 076 334 14 78 krebser@glattnet.ch

Alphorngruppe Uster
Schneibel Ernst Stationsstrasse 12 8606 Nänikon 044 940 53 70 schneibel@bluewin.ch www.alphorngruppe-uster.ch

Büchelchörli Stärnefüfi
Ghirlanda Urs Auwies 11 9242 Oberuzwil 071 951 79 90 079 365 91 20 urs.ghirlanda@sg.ch

Regionale Jugend-Alphorngruppe «Greenhorn» Goldach
Hochreutener Peter Paradiesweg 17 9403 Goldach 071 841 38 25 079 564 02 25 pnhochreutener@bluewin.ch www.alphorn-unterricht.ch

Bündner Jodlervereinigung (Alphornbläser)
Cavelti Marcus Flumisgasse 6 7204 Untervaz 081 322 47 70 079 262 78 03 m.cavelti@bluewin.ch www.buendnerjodler.ch

Alphornbläservereinigung Fürstenland
Braun Erich Moggenstrasse 2 8595 Altnau 071 695 12 73 info@alphorn-fuerstenland.ch www.alphorn-fuerstenland.ch

Alphorn Vereinigung Mörsburg
Harder Stefan Bettenstrasse 119 8400 Winterthur 052 213 70 63 076 380 71 02 info@alphornklang.ch www.alphornklang.ch

Alphorn + Fahnenschwingervereinigung Schaffhausen
Spescha Peter Im Riet 19 8260 Stein am Rhein 052 654 08 04 079 378 30 39 spescha.kuelling@bluewin.ch www.alphornschaffhausen.ch

Alphornbläser St. Gallen-Appenzell
Tanner Hans Kohlhalden 59 9042 Speicher 071 344 21 88

Züri-Oberländer Alphornbläser
Schneiter Hansruedi Burgstrasse 1 8617 Mönchaltorf 044 948 01 69 info@zo-alphornblaeser.ch www.zo-alphornblaeser.ch

Freie Jodlervereinigung am Zürichsee (Alphornbläser)
Lehmann Rolf Folenweid 8143 Stallikon 044 725 00 99 079 681 30 85 lehmannfolenweid@gmail.com www.fjvz.ch

Alphornbläser Vereinigung Zürich-Stadt
Furrer Karl Binzmühlestrasse 220 8046 Zürich 044 371 49 96 079 663 22 28 alphornblaeser@gmx.ch www.jvz.ch

Alphornbläser + Fahnenschwinger Vereinigung Zürcher-Unterland
Ernst Verena Kaiserstuhlstrasse 70 8172 Niederglatt 044 850 07 14 079 278 03 19 info@alfa-vzu.ch www.alfa-vzu.ch

Kursleiter & Juroren
Kellenberger Martin Sonnentalstrasse 36 9036 Grub SG 071 870 01 04 079 743 26 60 martinkellenberger@bluewin.ch Juror und Jurychef
Bihr Karin Schönaustrasse 67 8344 Bäretswil 043 833 63 48 079 255 84 92 karin.bihr@bluewin.ch Jurorin und Kursleiterin
Cavelti Marcus Flumisgasse 6 7204 Untervaz 081 322 47 70 079 262 78 03 m.cavelti@bluewin.ch Kursleiter
Fankhauser Fredy Wässeri 4 8816 Hirzel 043 305 72 80 079 421 36 06 frefan@bluewin.ch Kursleiter
Frank Felix Obermälchetiweg 19 7250 Klosters 081 422 50 36 079 284 30 88 felixfrank@bluewin.ch Juror, Kursleiter und Kurschef
Ghirlanda Urs Auwies 11 9242 Oberuzwil 071 951 79 90 079 365 91 20 urs.ghirlanda@sg.ch Juror und Kursleiter
Kubli Manuela Schwanden 6313 Menzingen 041 755 02 01 078 863 55 39 manuela.kubli@sunrise.ch Jurorin und Kursleiterin
Hänni Peter F. Röhrliberg 44 6330 Cham 041 780 55 49 079 287 56 70 peter.f.haenni@bluewin.ch Juror und Kursleiter
Heim Annette Horb 5 9225 Wilen-Gottshaus 071 420 03 82 079 468 91 17 a.home.tg@bluewin.ch Jurorin und Kursleiterin
Kellenberger Cornelia Gmeindweg 1 9410 Heiden 071 891 72 74 079 427 12 29 conkellenberger@bluewin.ch Jurorin und Kursleiterin
Recht Andi Promenade 144 7260 Davos Dorf 079 335 12 22 info@blaswerk.ch Juror und Kursleiter
Ruh Samuel Biberstrasse 38 8240 Thayngen 052 649 22 00 079 299 34 59 info@musikruh.ch Kursleiter
Schnyder Fredi Homberg 8512 Lustdorf 052 376 31 27 f.schnyder46@gmx.ch Kursleiter
Sonderegger Andrea Bönistrasse 22 8800 Thalwil 044 722 27 86 079 377 23 02 sonderfrimi@bluewin.ch Jurorin und Kursleiterin
Wyss Ruedi Postwiese 1744 9651 Ennetbühl 071 994 24 00 079 401 36 25 naturland@bluewin.ch Juror
Holdener Urs Rinderplätzstrasse 20 8846 Willerzell 079 675 96 46 alphorn@nosjv.ch Obmann, Juror und Kursleiter

Die Zusammenstellung der Liste erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit.
Jede Gruppe / Vereinigung kontrolliert ihre Angaben selbst.
Für Mutationen und neue Formationen ist mit dem Obmann Kontakt aufzunehmen:

NOSJV Alphorn-Obmann: Urs Holdener, Rinderplätzstrasse 20, 8846 Willerzell
M 079 675 96 46 / alphorn@nosjv.ch / www.nosjv.ch

NOSJV Alphorn
Gruppen / Vereinigungen / Kursleiter & Juroren

Nordostschweizerischer Jodlerverband
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